第 1页，共 4页

证券代码：000906           证券简称：浙商中拓           公告编号：2021-76

浙商中拓集团股份有限公司

关于对全资子公司锋睿国际（香港）有限公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资事项概述

浙商中拓集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8 月

23日召开第七届董事会第七次会议，审议通过了《关于对全资子公司

锋睿国际（香港）有限公司增资的议案》。

为进一步满足公司国际化发展需要，降低进出口成本，提升市场

竞争力，公司拟对全资子公司 SHARPMAX INTERNATIONAL (HONGKONG)

CO., LIMITED（以下简称“锋睿国际”）增资 2000 万美元，增资完成

后注册资本增至 3000万美元。

本次增资不涉及关联交易，亦不构成重大资产重组事项。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指

引》及《公司章程》的相关规定，本次增资事项在公司董事会审批权

限范围内，无须提交公司股东大会审议。

二、增资标的的基本情况

1、基本情况

公司名称：SHARPMAX INTERNATIONAL (HONGKONG) CO., LIMITED

（锋睿国际（香港）有限公司）

法定代表人：邢哲愎

第 2页，共 4页

注册地址：中国香港干诺道中 137-139号三台大厦 12楼全层

注册资本：1,000万美元

成立日期：2014年 8月 21日

经营范围：Corp(Corp 指没有限定某一项业务,只要符合公司法规

定的业务都可以经营)

2、本次增资资金来源

本次增资公司以自有资金出资，出资额 2000万美元，一次性到位。

3、主要经营及财务状况

锋睿国际设立于 2014年 8月 21日，是公司开展国际贸易及融资、

发挥内外贸一体化聚合效应、实现国际化发展战略目标的重要境外平

台，主要开展钢材、铁矿、锰矿、镍矿、煤焦、能源化工等大宗商品

及原材料进出口业务。

截至 2020 年 12 月 31 日，锋睿国际报表总资产 145,537.05 万元

人民币，总负债 136,268.69 万元人民币，净资产 9,268.52 万元人民

币，2020年度实现营业收入 795,422.78万元人民币，净利润-4,240.30

万元。

截至 2021年 6月 30日，锋睿国际报表总资产 346,259.75 万元人

民币，总负债 332,535.93万元人民币，净资产 13,723.82万元人民币，

2021年半年度实现营业收入 838,808.43万元人民币，净利润 4,586.80

万元。

锋睿国际 2020 年外币财务报表已经香港蔡元开执业会计师审计，

2021年半年度未经审计。

三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）增资的目的

第 3页，共 4页

本次增资，有利于充分发挥锋睿国际作为公司国际贸易及融资平

台的优势，提升其境外融资能力与融资规模，支撑公司整体国际业务

的快速发展，扩大公司在国际贸易市场的影响力。

（二）存在的风险

1、国际客户信用考察难度较大，货物损坏及质量达不到要求等经

营风险

应对措施：加强过程管理，提高自身风险防范水平，做好客户准

入，通过物流锁定货权，强化合同契约精神，落实单证校验，做好经

营业务全过程有效实时监控；加快国际业务人才和团队的引进和培育，

逐步打造专业化的国际业务团队，提升国际业务团队能力。

2、资金无法满足业务资金支付或外债到期偿还等流动性风险

应对措施：确保锋睿国际资金计划的及时性和准确性，及时掌握

未来现金流，做好资金筹划；利用人民币跨境资金池等资金跨境渠道

向锋睿国际提供流动资金，满足资金需求；根据业务类型匹配相应融

资、结算方式，确保收支平衡。

3、存在汇率大幅波动带来的汇兑损失风险

应对措施：在开展国际贸易过程中，建立完善的外汇风险管理机

制，采用如外汇套期保值等金融工具，同时应根据具体交易情形，选

择合适的交易结算与融资方式等。

（三）对公司的影响

本次对锋睿国际增资 2000万美元，将直接扩充其资本实力，提升

其融资能力，降低公司整体融资成本，促进公司国际业务长远发展。

本次投资资金为公司自有资金，对公司财务状况和经营成果不会产生

重大影响，不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。

四、备查文件

1、公司第七届董事会第七次会议决议

第 4页，共 4页

特此公告。

浙商中拓集团股份有限公司董事会

2021 年 8 月 25日